Протокол №1
Общешкольного  родительского собрания                                                           «Реализация  обновленных ФГОС  начального, основного общего образования в 2022-2023 учебном году.»                                                                                    ( для   родителей  будущих учащихся 1-го и 5-го классов.)
25 октября 2021г.
	Председатель:    Охват А. С
	Присутствовали:  7 человек.
	Повестка.
1.Введение обновленных ФГОС НОО и ООО в 2022-2023 учебном году: цели, задачи,  отличительные особенности. Докладывает руководитель филиала Резяпова  Л.Г
 Решили:  1. Информацию принять к сведению.
2.Внеурочная деятельность при обновленном содержании ООП НОО и ООО.   Докладывает  Шишкина Е.Е.                                                                                               Решили:   2.1 Информацию принять к сведению.                                                               2.2 Организовать информирование родителей о введении  портфолио учеников начальных классов, учеников основной школы: рекомендации к оформлению содержания – на классных собраниях, срок сентябрь, 2022г.
3.Анкетирование родителей 1-го и 5-го классов в дополнительном образовании.                                                                                                                  Решили:  3.1Довести информацию результатов анкет ( в части организации внеурочной деятельности 1-гои 5-го классов) до сведения родителей.                               3.2 Педагогическому коллективу  учесть результаты анкет при  формировании  учебных планов НОО и ООО ,плана внеурочной деятельности       Срок июнь 2022г.                                                                                         Ответственные: Резяпова  Л.Г, Шишкина Е.Е, классные руководители 1-го и 5-го классов.
Председатель:                                              /Охват А.С/
Секретарь:                                                     /Лялина Н.Г/                                                             Руководитель филиала:                           / Резяпова  Л.Г/